UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Cæremoniale FF. Minorum Strictioris Observantiæ Almæ
Provinciæ Saxonix S. Crucis**

Sächsische Franziskanerprovinz vom Heiligen Kreuz

Nevhsii, 1706

VD18 10502327

Titulus II. De variis Benedictionibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71672](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71672)

7. Si Episcopus adsit, Sacerdos antequam se aut Ministros aspergat, illi aspersorium, illud prævie osculando, reverenter porrigat, tum ut se, tum ut Celebrantem aspergat: si recuset, sed velit à Celebrante aspergi, id cum profunda reverentia modeste fiat. Si adsint personæ excellentes v. g. Comites aut Prælati Cathedralium Ecclesiarum, & ipsis aspersorium, antequam aspergatur Prælatus Ordinis nostri reverenter præsentari poterit: attendenda autem locorum consuetudo, ne vel per excessum vel defectum peccetur.

8. Dicta oratione EXAUDI NOS DOMINE, & facta altari genuflexione ad Sacristiam revertuntur, ubi Sacerdos deposito pluviali, accepto manipulo, assumit calulam pro Missa, Ministris etiam suos manipulos assumentibus.

TITULUS II.

De variis Benedictionibus.

Benedictio Indumentorum Sacerdotalium.

¶. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

¶. *Qui fecit cælum & terram.*

¶. *Dominus vobiscum.*

¶. *Et cum spiritu tuo.*

O R E M U S.

OMnipotens sempiterne Deus, qui per Moysen famulum tuum Pontificalia et Sacerdotalia, seu Levitica vestimenta, ad explendum in conspectu tuo ministerium eorum ad honorem et decorem nominis tui fieri decrevisti: adesto propitius invocationibus nostris; et hæc indumenta Sacerdotalia, desuper irrigante gratiâ tuâ ingenti benedictione per nostræ humili-

humilitatis servitium puri ✠ficare, bene ✠dicere et con ✠secrare digneris : ut divinis cultibus et sacris Misteriis apta et benedicta existant : his quoque sacris Vestibus, Pontifices et Sacerdotes, seu Levitæ tui induti, ab omnibus impulsionebus seu tentationibus malignorum spirituum muniti et defensi esse mereantur : tuisque Misteriis aptè et condignè servire et inherere, atque in his tibi placitè et devotè perseverare tribue. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

O R E M U S.

Deus invicta virtutis triumphator, et omnium rerum creator ac sanctificator, intende propitius preces nostras, et hæc Indumenta Leviticæ, Sacerdotalis et Pontificalis gloriæ Ministris tuis fruenda, tuo ore proprio bene ✠dicere, sancti ✠ficare et consecrare digneris, omnesque eis utentes, tuis Misteriis aptos, et tibi in eis devotè ac laudabiliter servientes, gratos efficere digneris. Per Dominum nostrum, etc.

O R E M U S.

Domine Deus omnipotens, qui Vestimenta Pontificibus, Sacerdotibus et Levitis in usum Tabernaculi Fœderis necessaria, Moysen famulum tuum facere jussisti; eumque Spiritu sapientiæ ad id peragendum replevisti; hæc Vestimenta in usum et cultum Misterii tui bene ✠dicere, sancti ✠ficare et conse ✠crare digneris : atque Ministros altaris tui, qui ea induerint, septiformis Spiritus gratiâ dignanter repleti, atque castitatis stolâ beatâ facias cum bonorum fructu operum Ministerii congruentis immortalitate vestiri. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen. Po-

Postea aspergantur aqua benedicta. Sacerdos potestatem habens indumenta sacerdotalia benedicendi, uti poterit tribus supra positis orationibus in benedictione plurium simul indumentorum, quando ipsi non vacat ad quaelibet quamlibet particularem adhibere benedictionem, ut sequitur.

Benedictio Amictus.

¶. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

Immens pietatis et plenitudinis gratiarum infusor Deus; qui per os Prophetæ tui dixisti: *expande amictum tuum super te, et operi ignominiam tuam, plenitudinem gratiæ tuæ et Bene* ✠ *dictionis tuæ super hunc Amictum quæsumus propitiatus extende; ut omnes, qui eo usifuerint, perfectam quam designat amictus castigationem vocis et gula sentiant, fiantque perfecta virtute decori, ut ex amictibus ipsis reddantur tibi Deo omnipotenti moribus et gratiâ speciosi. Qui vivis et regnas, etc.*

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio Albæ.

¶. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

Domine Deus omnipotens, qui Aaron et Filios eius tunicis lineis in decorem et gloriam Sacerdotii indui præcepisti, cum quibus ipsi sanctificati, tibi etiam in Sanctuario ministrarent, hanc quæsumus lineam tunicam tuæ virtutis san-

Elificatione bene ✠ dicere et sancti ✠ ficare digneris : quatenus omnes, qui eâ induti in sancto ministerio tuo usi fuerint, digni fiant altaris tui *Ministri*, ipsosque septiformis gratiâ Spiritus sancti repletos, et castitatis zonâ præcinctos facias cum *Ministris Angelicis immortalitatis fruitione vestiri. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.*

Posteâ aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Cinguli.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

Deus innocentie restitutor et puritatis amator, qui utriusque Testamenti Patres lumbos suos præcingere instruxisti : quo videlicet carnalem lumborum luxuriam discerent sobrietate continentie coarctare, sancti ✠ fica et bene ✠ dic, quæsumus Domine, cingulum istud, ut omnes, qui eo cincti fuerint, et ab aestu voluptatum carnalium refrigerium sentiant, et Spiritus sancti rore perfusi, quæ tua sunt mundo corde et casto corpore desiderent et sectentur. *Per Dominum nostrum, etc.*

Posteâ aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Manipuli.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

Deus qui de fructu operum tuorum terram satias et secundum opera sua retribuis, et iudicas unumquemque ✠ Manipulum istum, per quem fructus bonorum operum designantur,

nantur, tuæ bene + dictionis dono sancti + fica, quatenus Mini-
 stri altaris tui, ipso utentes Manipulo, per bonorum operum
 fructum digna se gaudeant assequi præmia meritorum. Per
 Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Stolæ.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

Ineffabilis benignitatis et clementiæ Deus, cuius jugum sua-
 ve, onusque leve esse tu ipse perhibes, quique per os Sapientis
 collum nos subicere jugo tuæ sapientiæ docuisti; bene + dic,
 quæsumus, et sancti + fica Stolam istam, jugum mansuetudinis
 præsignantem, ut Sacerdotes et Levitæ tui, qui eidem stolæ hu-
 meros et colla submiserint, suavitatis tuæ sentiant lenitatem,
 quatenus inter illam magnâ et innumerabilem turbam, quam
 B. Joannes vidit in conspectu Agni stolis albis amictam, stolas
 suas lavare in ipsius Agni sanguine mereantur; ac tamquam
 formosi in stola sua, et in multitudine suæ fortitudinis gradien-
 tes, stolâ induantur gloriæ aternaliter cum electis. Per Chri-
 stum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Planetæ seu Casulæ.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

Deus fons bonitatis et justitiæ, qui tui operis Ministros ad
 extremum vestimento casulæ, cuius munimine interius

omnia te gerentur, vestiri sanxisti, benedice quæsumus et sanctifica casulam istam, et concede petitionibus nostris, ut omnes hanc casulam induti, enumeratis intus omnium virtutum ornamentis, vinculum perfectæ charitatis super omnia habeant, quo desiderare, et quo proficere, te prestante valeant. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Strictæ seu Tunicellæ.

ÿ. Adjutorium nostrum, &c. ut supra.

O R E M U S

OMnipotens sempiterne Deus, qui Moysi famulo tuo Levitica indumenta, quæ ad cultum Sanctuarii pertinent, facere præcepisti, benedice quæsumus, hanc Strictam seu Tunicellam, ut Subdiaconatus ministerii, quibus famuli tui decenter sunt ornati, et virtutum percipiant incrementa, et vitiorum monstra devitantes, ad te, qui via, veritas es, et vita, gratiosi valeant pervenire. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Dalmaticæ.

ÿ. Adjutorium nostrum, &c. ut supra.

O R E M U S.

DEus omnipotens bonarum virtutum dator et omnium benedictionum largus infusor, supplices te rogamus ac petimus, ut mentibus nostris opem tuam benedictionis infundas, et hanc

et hanc Dalmaticam digno cultui tuo preparatam, virtute sancti Spiritus bene + dicere, sancti + ficare et conse + crare digneris; et omnibus eam portantibus gratiam sanctificationis sacri Mysterii tui benignè concede, ut in conspectu tuo sancti et immaculati, atque irreprehensibiles appareant, et auxilium tuæ misericordiæ acquirant. Per Christum Dominum nostrum.
R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Pluvialis.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

Domine Deus, Pater omnipotens, Rex ac magnificus Triumphator, qui per sanctos Patres nostros, qui tibi in Sacerdotali ordine placuerunt, diversi generis Ornamenta, et vestimenta Sacerdotalia fieri, et in his ornari Sacerdotes tibi servientes voluisti; exaudi propitiis Orationem nostram, et hanc Cappam seu Pluviale, dexterâ tuâ sanctâ bene + dicere, sancti + ficare et conse + crare digneris, quatenus hoc Vestimentum Ministris et Levitis, Sacerdotibus ac Pontificibus tuis, ad Divinum cultum ornandum atque explendum proficiat, sanctisq; altaribus mundi et ornati in hac Veste ministraturi irreprehensibiles in actu et dicto, interiùs exteriùsque appareant, et tibi soli Deo, puro corde et mundo corpore, omnibus diebus vitæ suæ irreprehensibiliter sanctorum Patrum exempla sequentes servare valeant, iisque sacris Mysteriis secundum tuam

Kk

volun-

voluntatem quando tibi placuerit expletis, cœlestis regni Gloriam, cum omnibus nobis sibi que commissis percipere mereantur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Mapparum seu Linteaminum
sacri Altaris.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

EXaudi Domine preces nostras, et hæc sancta Linteamina sacri Altaris usui preparata bene † dicere et sancti † ficare digneris. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

O R E M U S.

Domine Deus omnipotens, qui Moysen famulum tuum Ornamenta et Linteamina facere per quadraginta dies docuisti, quæ etiam Maria texuit et fecit in usum ministerii Tabernaculi Fœderis: bene † dicere, sancti † ficare et consecrare digneris hæc Linteamina ad tegendum involvendumque Altare gloriosissimi Filii tui Domini nostri IESU Christi: Qui tecum vivit et regnat, etc. R. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio Corporalium & Pallarum,

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

Clementissime Domine, cuius inenarrabilis est virtus, cuius Mystera arcanis mirabilibus celebrantur; tribue quæsumus,

sumus, ut hoc Linteamentum a propitiationis Bene \times dictione sanctificetur, ad consecrandum super illud Corpus et Sanguinem Dei et Domini nostri Iesu Christi Filii tui: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, R. Amen.

O R E M U S.

OMnipotens sempiternus Deus, bene \times dicere, sancti \times ficare et conse \times crare digneris Linteamentum istud ad tegendum includendumque Corpus et Sanguinem Domini nostri Iesu Christi Filii tui: Qui tecum vivit et regnat etc. Resp. Amen.

O R E M U S.

OMnipotens Deus manibus nostris opem tuam Benedictionis infunde: ut per nostram bene \times dictionem hoc linteamentum sanctificetur, et corporis ac sanguinis Redemptoris nostri novum sudarium Spiritus sancti gratia efficiatur. Per eundem Dominum, etc. Resp. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio sacrorum Vasorum, & aliorum
Ornamentorum.

¶. Adjutorium nostrum, &c. ut supra.

O R E M U S.

EXaudi Domine preces nostras Pater clementissime, et haec purificanda Vasa et Ornamenta sacri altaris atque Ecclesiae tuae, sancti ministerii tui usui preparata bene \times dicere, san-

K k 2

ctificare

Et iustificare et consecrare digneris. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

O R E M U S.

OMnipotens sempiterne Deus, à quo omnia immunda purgantur, et in quo omnia purgata clarescunt: supplices filii tui omnipotentiam tuam invocamus, ut ab his Vasis, Ornamentis et Ministeriis, quæ tibi offerunt famuli tui, omnis spiritus immundus concussus longè discedat, et per tuam benedictionem ad usum et ministerium sancti Altaris et Ecclesie tue sanctificata permaneant. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Postea aspergatur aqua benedicta.

Benedictio Tabernaculi seu Vasculi pro Sacrosancta Eucharistia conservanda.

ψ. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

OMnipotens sempiterne Deus Maiestatem tuam supplices deprecamur, ut Vasculum hoc pro corpore Filii tui Domini nostri Iesu Christi in eo condendo fabricatum, bene **✠**-dictionis tue gratia dicare digneris. Per eundem Dominum nostrum, &c. Resp. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio Thuribuli.

ψ. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

ORE-

O R E M U S.

Deus, ad cuius sepulchrum cum aromatibus in specie animalium sanctarum virtutes sanctorum operum gestantium, diluculo mulieres venisse memorantur: et in cuius conspectu Angelus habens Thuribulum aureum stetit, et datis incensis de orationibus omnium Sanctorum ante Thronum Domini adolevisse, caelesti iussione divulgatur; adesto propitius invocationibus nostris, et hoc Thuribulum caelesti bene **✠** dictione perfunde, ut quicumque ex eo thymiamatis vel thuris fragrantiam senserint, tua donante immensa clementia odores orationum ante conspectum Maiestatis tuae per manus Sanctorum emittant Angelorum atque persolvant, Salvator mundi. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio generalis ad quamcumque rem, cuius alibi benedictio specialis non habetur.

Ÿ. Adjutorium nostrum, &c. ut supra.

O R E M U S

Bene **✠** dic Domine creaturam istam N. ut sit remedium salutare generi humano, et presta per invocationem sancti Nominis tui, ut quicumque ex ea (vel eo) sumpserint vel usi fuerint, salutem animae, et corporis suscipiant sanitatem. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Aspergatur aqua benedicta.

Benedictio Annuli pro puella Virginitatis votum habente, aut jam emittente.

Kk 3

V. Ad-

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

Creator et Conservator humani generis, dator gratiæ spiri-
tualis, et largitor humanæ salutis, tu Domine emitte be-
ne ✠ dictionem tuam super hunc annulum; ut, quæ eum ge-
staverit, cœlesti virtute munita fidem integram fidelitatemque
sinceram teneat; sicut Sponsa Christi virginitatis propositum
custodiat, et in castitate perpetua perseveret. Per Christum
Dominum nostrum. Resp. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Crucis pectoralis.

ÿ. *Adjutorium nostrum, &c. ut supra.*

O R E M U S.

OMnipotens Deus, qui crucis signum pretioso Filii tui
sanguine dedicasti, quique per eandem crucem Filii tui
Domini nostri Jesu Christi mundum redimere voluisti, et per
virtutem eiusdem venerabilis crucis humanum genus ab an-
tiqui hostis chyrographo liberasti; te suppliciter exoramus,
ut digneris hanc crucem paternâ pietate bene ✠ dicere, et
cœlestem ei virtutem et gratiam impertire; ut quicumque
eam in passionis et crucis Unigeniti tui signum ad tutelam cor-
poris et animæ super se gestaverit, cœlestis gratiæ plenitudinem
in ea, et munimen valeat tuæ benedictionis accipere. Quem-
admodum virgam Aaron ad rebellium perfidiam repellen-
dam benedixisti, ita et hoc signum tuâ dexterâ bene ✠ dic, et
contra

contra omnes diabolicas fraudes virtutem ei tuæ defensionis impende : ut portantibus illud animæ pariter et corporis prosperitatem conferat salutarem , et spiritualia in eis dona multiplicet. Per eundem Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Aspergatur aquâ benedictâ.

Benedictio Rosarij.

✠. *Adjutorium nostrum, &c.* ut supra.

O R E M U S.

OMnipotens et misericors Deus , qui propter nos Filium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum, de cœlis in terram descendere, et de Beatissimæ Virginis Mariæ utero Angelo nuntiante , carnem suscipere voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli ; obsecramus immensam clementiam tuam , ut hæc signa Psalterii in honorem et laudem eiusdem Genitricis Filii tui ab Ecclesia tua fidei dicata benedicas et sancti fices , eisque sanctam infundas virtutem Spiritus sancti, ut quicumque horum quodlibet secum portaverit, atque in domo sua reverenter habuerit , sancta abundet devotione, et ab omni hoste visibili et invisibili semper et ubique in seculo liberetur, et in exitu suo à Beatissima semper Virgine Maria tibi plenus bonis operibus presentari mereatur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.